
Číslo smlouvy: 2017-0723 
 

Smlouva o bezúplatném p řevodu majetku  
  

 
 
město Bohumín  
sídlo: Masarykova 158, 735 81 Bohumín     
zastoupené: Ing. Petrem Víchou, starostou 
IČO:  00297569  
(dále je „převodce“) 
 
a 
 
obec  Dolní Lutyn ě 
sídlo: Třanovského 10, 735 53 Dolní Lutyně 
zastoupené: Mgr. Pavlem Buzkem, starostou   
IČO: 00297461 
(dále jen „nabyvatel“) 
 
 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku se výše uvedené smluvní strany dohodly na uzavření 
smlouvy v tomto znění: 

 
 

I. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o bezúplatném převodu majetku ve smyslu 
ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v úvodu této smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 
oprávněny. 

 
II. 

Úvodní ustanovení  

Město Bohumín je výlučným vlastníkem 1 ks licence Elektronické spisové služby, jejímž 
dodavatelem byla firma GEOVAP, spol. s r. o., Čechovo nábřeží 1790, 530 03 Pardubice 
v rámci realizace Technologického centra ORP Bohumín. Pořizovací hodnota majetku činí  
56.000 Kč.  

 
III. 

Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je bezúplatný převod majetku uvedený v čl. II. této smlouvy, když 
převodce bezúplatně převádí majetek do vlastnictví nabyvatele, který jej do svého 
vlastnictví přijímá a nabývá.  

2. Vlastnické právo přechází na nabyvatele dnem uzavření této smlouvy. 
 
 



IV. 
Stav p řeváděného majetku  

1. Obě smluvní strany prohlašují, že je jim znám skutečný stav převáděného majetku v době 
uzavření této smlouvy a že jej nabyvatel v tomto stavu přijímá. 

2. Nabyvateli nevyplývají z této smlouvy vůči převodci žádné nároky z vad, které se projeví 
na převáděném majetku po uzavření této smlouvy. 

 

V. 
Předání a p řevzetí majetku  

1. Majetek a doklady k převáděnému majetku včetně souhlasu dodavatele lince s převodem, 
budou předány nabyvateli v Bohumíně do 15.10.2017. 

2. O předání a převzetí majetku bude sepsán předávací protokol podepsaný zástupci obou 
smluvních stran. 

 
VI. 

Ostatní ustanovení  

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
srozumitelně a vážně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

3. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Bezúplatný převod majetku dle této smlouvy byl 
schválen zastupitelstvem města Bohumín dne 11.09.2017, usnesením č. 256/20 bod 2.  

4. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Bezúplatné nabytí majetku dle této smlouvy bylo 
schváleno Radou obce Dolní Lutyně dne 27.09.2017, usnesením č. 236/51 bod 1.  

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v centrálním registru 
smluv. Tento souhlas smluvní strany poskytují na dobu neurčitou. Zveřejnění v centrálním 
registru smluv provede převodce.  

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 
 
 

Bohumín 03.10.2017        Dolní Lutyně 04.10.2017 
 
 
 
  
 
 
              za převodce                                                                           za nabyvatele 
            Ing. Petr Vícha         Mgr. Pavel Buzek 
                  starosta                       starosta   


